
 

Stránka 1 z 3 
 

 

STANOVISKO 

Ministerstva zdravotnictví ČR 

k souladu projektového záměru se Standardem akutní lůžkové 
psychiatrické péče a jeho přílohami, o souladu projektu s Úmluvou 

o právech osob se zdravotním postižením (OSN, 2006) a 
Transformačním plánem1  

ve specifickém cíli 4.3 Zajišťování rovného přístupu ke zdravotní péči a posílení 
odolnosti systémů zdravotní péče včetně primární péče a podpora přechodu od 

institucionální péče k rodině a komunitně založené péči  

Aktivita B) Zvýšení kvality a dostupnosti akutní psychiatrické lůžkové péče 

 

Stanovisko je vydáváno pro: 

  

Název žadatele, IČO 

Fakultní nemocnice Olomouc, IČ 00098892 

 

Sídlo 

a) ulice a číslo orientační, číslo popisné 

Zdravotníků 248/7 

b) obec                                                                                              c) PSČ 

Olomouc 779 00 

 

Název projektového záměru 

Rekonstrukce a dostavba budovy U 

 

 

 
1 V případě, že se jedná o psychiatrickou nemocnici/léčebnu.  



 

Stránka 2 z 3 
 

Stanovisko k souladu projektového záměru se Standardem akutní lůžkové 
psychiatrické péče a jeho přílohami:  

 

Projektový záměr je v souladu se Standardem akutní lůžkové psychiatrické péče 
a jeho přílohami    ANO / NE2 

Odůvodnění stanoviska – projektový záměr konkrétně splňuje následující kritéria pro poskytování či 
budoucí poskytování psychiatrické péče:  

1. režim provozu 24 hodin/7 dní v týdnu ANO / NE 

2. neselektovaný příjem diagnóz F00-F70 nad 18 let věku, případně i F80-F90 u 
zařízení s akutní dětskou lůžkovou péčí 

ANO / NE 

3. služby komplementu 24/7 (zobrazovací metody, laboratoř) dostupné do jedné 
hodiny; konziliární služby lékařských oborů 24/7 do jedné hodiny; jedná se o obory: 
anesteziologický, gynekologicko-porodnický, chirurgický, interní, neurologický 

ANO / NE 

4. poskytování elektrokonvulzivní terapie a případně další stimulační metody ANO / NE 

5. - standardní pokoje pro pacienty a pokoje zvýšené psychiatrické péče se sociálním 
zařízením (toaleta, sprchový kout, umyvadlo) a maximálně 2 lůžky (v případě 
rekonstrukcí maximálně 3 lůžky), ve výjimečných případech je možné naplnění pouze 
minimálního standardu ve smyslu společného sociálního zařízení pro nejvýše dva 
pokoje; 

- v rámci jednotky s uzavřeným režimem nejméně dva izolační pokoje umožňující 
samostatné umístění pacienta, jehož klinický stav vyžaduje fyzické omezení dle 
platné legislativy s možností trvalého dohledu ošetřujícího personálu, zajištění 
bezproblémového přístupu na WC a do koupelny v rámci lůžkové stanice.  

ANO / NE 

6. vybavení pro bezpečné poskytování akutní lůžkové psychiatrické péče 

- zařízení k zajištění sledování pacientů kamerový systém v souladu s platnou 
legislativou, 

- systém tísňového volání pro zaměstnance ve službě dle vnitřních předpisů 
zdravotnického zařízení; 

- bezpečné zajištění oken, dveří, elektrických rozvodů, topných těles, toalet a 
sociálních zařízení 

ANO / NE 

7. zajištění přístupu do bezpečného venkovního prostoru pro všechny 
hospitalizované pacienty 

ANO / NE 

8. na každé stanici kromě pokojů pro pacienty se nachází i další místnosti pro 
terapeuticko-společenské aktivity 

 

ANO / NE 

 
2 Nehodící se škrtněte. 



 

Stránka 3 z 3 
 

Slovní doplnění stanoviska3:  

Naplnění standardu v plném rozsahu. 

Upozorňujeme, že výzva je zaměřena na podporu akutní lůžkové péče, nikoliv následné lůžkové 
péče. Do projektové žádosti doporučujeme vyjasnit způsobilost výdajů ve vztahu k aktivitám 
uvedeným v přeložených dokumentech, respektive v projektovém záměru a podkladu pro vydání 
stanoviska. 

 

Stanovisko k souladu projektového záměru s Úmluvou o právech osob se zdravotním 
postižením (OSN, 2006): 

Projektový záměr je v souladu s Úmluvou o právech osob se zdravotním 
postižením (OSN, 2006)     

ANO / NE4 

Odůvodnění stanoviska – projektový záměr konkrétně splňuje následující kritéria:  

1. Článek 9 (Úmluvy) Přístupnost – bezbariérová přístupnost zdravotnických zařízení.  ANO / NE 

3. Článek 28 (Úmluvy) Přiměřená životní úroveň a sociální ochrana – podmínky pro 
spaní jsou komfortní a zajišťují soukromí, místa pro spaní poskytují dostatečný životní 
prostor. 

ANO / NE 

5. Článek 28, 22 Soukromí a 9 Přístupnost (Úmluvy) – pacienti mohou volně 
komunikovat a jejich právo na soukromí je respektováno – volný přístup k řadě 
komunikačních mechanismů, např.: volný přístup k internetu a telefonu. 

ANO / NE 

6. Článek 28 (Úmluvy) Přiměřená životní úroveň a sociální ochrana – Zařízení 
poskytuje laskavé, komfortní, stimulující prostředí, které vede k aktivní účasti a 
interakci, např. pohodlné sezení v komunitní místnosti, existence místností pro 
volnočasové aktivity, stavební dispozice jednotlivých oddělení usnadňují komunikaci 
mezi pacienty a personálem (recepční pult ve středu oddělení), důstojné prostředí 
kuřáren, existence návštěvní místnosti atd. 

ANO / NE  

Slovní doplnění stanoviska5:  

Deklarovaný soulad s nastavenými kritérii. 

Stanovisko k souladu s Transformačním plánem6 - PRO FAKULTNÍ NEMONICI 
OLŮOMOUC NENÍ POSUZOVÁNÍ RELEVANTNÍ 

 

 

 

 
3 Může, či nemusí být vyplněno. Vyplňováno vždy, pokud je u min. jednoho z kritérií uvedeno NE. 
4 Nehodící se škrtněte. 
5 Může, či nemusí být vyplněno. Vyplňováno vždy, pokud je u min. jednoho z kritérií uvedeno NE. 
6 Vyplňuje se pouze, když se jedná o psychiatrickou nemocnici/léčebnu.  


		2024-01-09T10:05:33+0000
	Not specified




